

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	złp.	2.—	gr.
Półrocznie	„	1.—	„
Kwartalnie	„	—50	„
Miesięcznie	„	—20	„

Zgierz,

dn. 18 września  
1926 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem 20 gr.  
Wychodzi co dwa tygodnie.

## Ogłoszenie

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż, zgodnie z § 10 rozporządzenia III Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 sierpnia 1924 r. L. 750, jeden egzempl. preliminarza budżetowego na 1927 rok wyłożony będzie w sali obrad Rady Miejskiej, począwszy od dnia 20-go września b. r., na przeciąg 7 dni do przejrzenia i wnoszenia zarzutów i sprostowań przez płatników danin komunalnych.

Zgierz, dnia 18 września 1926 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

## Wiadomości miejskie.

**Rozporządzenie w sprawie strefy nadgranicznej.** W dziale urzędowym znajduje się rozporządzenie Wojewody Poleskiego, zmieniające obszar dotychczasowej strefy nadgranicznej w obrębie Województwa Poleskiego i normujące prawa przebywania w tej strefie. Na omawiane rozporządzenie zwraca się uwagę w szczególności robotnikom, zamierzającym udać się do strefy nadgranicznej w celu poszukiwania pracy.

**Gimnazjum Państwowe im. Staszica w Zgierzu.** Zarząd fundacji stypendjalnej im. St. Pogorzelskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż na rok szkolny 1926/27 zostały przyznane stypendja:

600.— zł. Józefowi Janowskiemu, abiturjentowi,  
i po 200 zł.:

Władysławowi Mieczkowskiemu ucz. kl. VII,  
Marjanowi Wiewiórskiemu „ „ VI,  
Tadeuszowi Żebrowskiemu „ „ VI.

Stypendyści winni zgłosić się po odbiór pieniędzy w kancelarii gimnazjum państwowego im. Staszica w Zgierzu.

Przewodniczący Zarządu (—) Zygmunt Lazar.

**Zaraza płucna u bydła.** Wobec tego, że zaraza płucna u bydła we wsi Stare Rokicie, gm. Brus zawleczoną została przez zakup bydła zarażonego, Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że każda sztuka bydła rogatego, pochodząca z Województw Warszawskiego lub Kieleckiego, zarażonych zarazą płucną, będzie zatrzymywana i oddawana pod najściślejszy nadzór weter. pol. na przeciąg 3 m-cy od jej zatrzymania, a właściciele zatrzymanych sztuk będą pociągani do odpowiedzialności sądowej w myśl art. IV z dnia 17. V. 1924 r. (Dz. U. W. Ł. № 22 z 1924 r.).

**Choroby bydła.** W bieżącym roku w całej Polsce rozszerzyła się wśród bydła, owiec i świń zaraźliwa choroba, zwana pryszczycą, gdzieindziej, jaszczurem, lub zarazą pyska i racic. W dniu 15 kwietnia b. r. na terenie powiatu Łódzkiego notowano punktów 2 (wsi), we wrześniu kilkadziesiąt, lecz zajętych tą zarazą punktów jest znacznie więcej, bo rolnik nie zawsze podaje do wiadomości władz wypadki nowych schorzeń.

Rozpoznać tę chorobę łatwo: obfity ślinotok, pęcherzyki, później zaś ranki w jamie pyskowej, na skórze w szczelinach

racicowych, oraz wymienia; niechęć do jada, zwłaszcza twardego i suchego; zalegiwanie się; znaczny spadek udoju mleka.

Ten ostatni objaw jest długotrwały i wielce szkodliwy dla „kieszeni“ rolników. Uchronić swoje bydło od tej choroby nadzwyczaj trudno: zarazek łatwo przenosi się przez paszę, mleko, obierzyny, na odzieży, na rękach (przy roztwieraniu krowom pysków przy oglądaniu na jarmarkach), przez wspólne pastwiska, oraz pasanie w przydrożnych rowach dróg szosowych, kędy przepędzają bydło jarmarczne.

Gdy zaraza pokazała się — najskuteczniej jest sztucznie zarażać swoje krowy: czystą szmatą, zmoczoną śliną lekko chorującego bydła wytrzeć w jamie pyskowej zdrowych jeszcze krow. Zarażone sztucznie chorują krótko (do 10 dni) z przebiegiem choroby łagodnym i nie zmniejszają zbytnio udoju mleka.

Ciężej chore sztuki należy leczyć: stosować przemywanie pyska rozczyłem 1 łyżki kreoliny i 1 łyżki hałunu proskowianego w 2-ch litrach wody czystej, zaś na rany wśród szczelin racicowych kłasek opatrunki z pakuł miękich, zmoczonych rozczyłem 1 łyżki kreoliny w 1 szklance spirytusu skażonego.

Przechorowanie nie zapobiega ponownemu zakażeniu się. Pryszczycą jest zakaźną chorobą, objętą przez ustawę pomorową i o każdym nowym wypadku należy meldować władzom administracyjnym. (Gmina, starostwo, państwowy lekarz weterynarii). Władze państwowe zwalczają tę chorobę niezbędnymi, choć i uciążliwymi dla rolników zakazami handlu bydłem na jarmarkach, w miejscowościach objętych tą zarazą.

Państwo nie wypłaca odszkodowań w razie upadku chorych sztuk.

**Kwesta uliczna.** W ubiegłą niedzielę, dnia 12 b. m. odbyła się kwesta uliczna na rzecz Sanatorium dla piersiowo chorych w Supraślu przez sprzedaż znaczków z napisem: „Polski Złoty Krzyż, walka z gruźlicą“. Dochód wynosił zł. 123.53 gr.

## Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 26-go sierpnia 1926 r.

Przewodniczący burmistrz Świercz, stwierdzając obecność 16-tu radnych oraz 1 członka Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godzinie 7.30 wieczorem.

Obecni radni: 1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 3) Grünberg Fabjan, 4) Grodzicka Klementyna, 5) Hudobiński Jan, 6) Hoffman Wilhelm, 7) Kamiński Ignacy, 8) Kurowski Karol, 9) Kon Menasze, 10) Morgensztern Abram, 11) Olczak Feliks, 12) Pomorski Jan, 13) Pawlikowski Władysław, 14) Sirkis Lejzer, 15) Teska Michał, 16) Zieliński Andrzej i członek Magistratu ławnik Sheybal Stanisław.

Nieobecni radni nieusprawiedliwieni: 1) Czaplński Ignacy, 2) Chwałkowski Franciszek, 3) Dzióbkiewicz Antoni, 4) Jakubowski Feliks, 5) Łodwik Stanisław.

Nieobecni radni usprawiedliwieni: 1) Zerndt Artur oraz członkowie Magistratu: wice-burmistrz Szymczak Stanisław i ławnik B. Chorąży-Chrupkowa oraz ławnik Nawrocki Franciszek.

Sekretarzuje radny Grünberg.

## Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołów;
- 2) Uchwalenie pożyczki na roboty publiczne na miesiąc sierpień r. b.;
- 3) Sprawa kupna stawu od Cechu Majstrów Sukienniczych;
- 4) Zmniejszenie stopy podatkowej od imprez sportowych;
- 5) Podanie Stanisława Sułeckiego, dyrektora fabr. Zgierskiej Wykończalni o zaliczenie go w poczet stałych mieszkańców m. Zgierza;
- 6) Komunikaty;
- 7) Wolne wnioski.

Przed przystąpieniem do obrad nad porządkiem dziennym Przewodniczący burm. Swiercz po podaniu do wiadomości Radzie Miejskiej, że w dniu 28. VIII. r. b., t. j. w sobotę, o godz. 6-jej wieczorem w lokalu Rady Miejskiej w Łodzi odbędzie się uroczystość pożegnalna ustępującego Starosty p. Remiszewskiego, zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o wzięcie w tym pożegnaniu udziału.

Protokół z pierwszego posiedzenia Rady Miejskiej z dn. 15 lipca r.b. przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

Protokół z drugiego posiedzenia Rady Miejskiej z tego samego dnia Rada Miejska przyjęła z następującym uzupełnieniem radn. Morgenszterna: „W związku z poruszoną sprawą zaangażowania stałego inżyniera-architekta radny Morgensztern oświadczył, że ostatnie posunięcia Magistratu idą po linii wskazywanej już dawniej przez jego Frakcję”.

Następnie na wniosek Przewodniczącego Rada Miejska jednogłośnie wyraziła swą zgodę na uzupełnienie dzisiejszego porządku obrad następującymi punktami:

- a) Sprawa płyt cementowych dla gminy ewangelicko-augsburskiej — 90 mtr. kw.
- b) Wynagrodzenie dla architekta.

Poczem po krótkim sprawozdaniu Przewodniczącego o jakości prowadzonych robót publicznych i ilości zatrudnionych robotników Rada Miejska jednogłośnie powzięła następującą uchwałę: „Rada Miejska m. Zgierza pow. Łódzkiego na zebraniu w dniu 26 sierpnia r.b. pod przewodnictwem burmistrza Swiercza Jana i w obecności 16 radnych z pośród ogólnej liczby 24 radnych, uprawnionych do udziału w zgromadzeniu gminnym, postanowiła:

- I. przyjąć do Skarbu Państwa dalszą pożyczkę w wysokości zł. 50,000,— (pięćdziesiąt tysięcy złotych) na roboty inwestycyjne w związku zatrudnieniem bezrobotnych na warunkach, ustalonych reskryptem Ministerstwa Skarbu z dnia 13 kwietnia r.b. L. 836 (DB) 5, a mianowicie: oprocentowana na 6% z góry w stosunku rocznym, zwrotna w terminie do dnia 1-go maja 1929 r., rozpoczynając od dnia 1-go maja 1927 r., w równych ratach rocznych z prawem prorogandy, zależnie od decyzji Ministerstwa Robót Publicznych, Spraw Wewnętrznych i Skarbu, najdalej do dnia 1 maja 1931 r.;

II. użyć pożyczki tej wyłącznie na cel, na jaki została zasiągnięta;

III. ręczyć za zwrot zaciągniętej pożyczki i spłatę procentów w umówionym terminie całym nieruchomościom i ruchomym majątkiem gminy i wszystkimi jej dochodami;

IV. wstawić do budżetu gminnego corocznie aż do całkowitej spłaty pożyczki odpowiednią sumę na spłatę przypadających rat wraz z odsetkami;

V. zgodzić się, aby w razie opóźnienia w wypłacie raty w oznaczonym terminie zaległa rata była ściągana przymusowo w drodze postępowania administracyjnego wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości 10% w stosunku rocznym od raty zaległej oraz z kosztami egzekucji;

VI. upoważnić Magistrat w osobach burmistrza Jana Swiercza i wice-burm. Szymczaka Stanisława do działania w imieniu miasta Zgierza wobec władz państwowych”.

Następnie przewodniczący burm. Swiercz nadmieniał, że sprawa wykupu stawu od Cechu Majstrów Sukienniczych wraca jeszcze raz na posiedzenie Rady Miejskiej dlatego, że w uchwalonej przez Radę Miejską w dn. 20 maja r.b. umowie został zmieniony jeden punkt, a mianowicie: Ogólne Zebranie Cechu Majstrów Sukienniczych w ostatniej chwili zrezygnowało z danego przez miasto placu przy ul. Wesołej jako części pokrycia należności za staw.

Po szeregu odbytych konferencji z Zarządem omawianego wyżej cechu z jednej strony a Komisją Magistratu z drugiej ustalono wreszcie równowagę za plac w gotówce.

Rada Miejska, zapoznawszy się z treścią zmienionej umowy, jednogłośnie powzięła następującą uchwałę:

- 1) Anulując uchwałę Rady Miejskiej z drugiego posiedzenia z dn. 20 maja r.b. dotyczącą warunków nabycia stawu, Rada Miejska m. Zgierza na podstawie art. 21 pkt. 2 Dekretu o samorządzie

miejskim z dnia 4 lutego 1919 r. (Dz. U. № 13, poz. 140) jednogłośnie uchwała:

I. nabyć od Cechu Majstrów Sukienniczych w Zgierzu plac, oznaczony w rejestrze pomiarowym miasta Zgierza z 1913 r. № 602, 602a, 602b i 602c, łącznej przestrzeni 7 dzies. i 1102 sążni rosyjskich, za cenę:

a) w gotówce dolarów St. Zj. Am. Półn. 3,800,— (trzy tysiące osiemset dolarów) płatnych w złotych polskich w/g kursu dnia zapłaty na oficjalnej giełdzie,

b) w naturze 170 mtr.<sup>3</sup> drzewa budulcowego okrągłego przeciętej wartości zł. 25,— za mert.<sup>3</sup>,

II. upoważnić Magistrat do wypłacenia Cechowi Majstrów Sukienniczych w dniu podpisania umowy wstępnej sumy zł. 3,000,— na poczet kupna, zaś resztę zapłaty w następujących terminach:

- 1) zł. 7,000,— przy spisaniu umowy rejentalnej,
- 2) pozostałą sumę w 3 równych ratach mies.: w styczniu, lutym, i marcu 1927 r., t. j. 25-go każdego miesiąca, na podstawie wydanych weksli gwarancyjnych w dolarach;

III. upoważnić Magistrat do wypłacenia byłemu dzierżawcy stawu Janowi Cyłkemu z racji kupna i oczyszczenia stawu odszkodowanie za przerwę w dzierżawie w sumie zł. 2,500,— (dwa tysiące pięćset złotych), akceptując jednocześnie umowę, zawartą w dniu 13 lipca r.b. z wyżej wymienionym, zapewniającą mu oddanie w dalszą dzierżawę na okres dwuletni, poczynając od dnia ukończenia robót oczyszczenia stawu, za roczną dzierżawę zł. 1,000,—.

IV. upoważnić Magistrat do pokrycia części kosztów wykopania sadzawki przy rzece Bzurze dla użytku fabryki dykt;

V. pokryć cenę kupna stawu i wszelkie związane z tem wydatki z budżetu na 1927 r.;

VI. upoważnić do załatwienia wszelkich formalności i podpisania umowy rejentalnej z Cechem Majstrów Sukienniczych burmistrza Jana Swiercza i ławnika Franciszka Nawrockiego”.

Dalej Rada Miejska jednogłośnie upoważniła Magistrat do zawarcia z p. Janem Cyłkiem umowy.

W związku z nabyciem przez miasto stawu radny Kamiński zapytuje Przewodniczącego, czy oczyszczenie stawu przeprowadzone będzie we własnym zakresie, czy też oddane będzie prywatnemu przedsiębiorcy.

Na powyższe Przewodniczący burmistrz Swiercz wyjaśnił, że sprawa ta nie jest jeszcze zdecydowana.

Radny Hoffman proponuje Przewodniczącemu zwrócenie się z propozycją oddania oczyszczenia stawu do p. Stanisława Goszczyńskiego, zam w Łodzi przy ul. Kilińskiego № 86.

Następnie przewodniczący burmistrz Swiercz komunikuje, że wpłynęło do Magistratu podanie od tut. towarzystw sportowych w przedmiocie całkowitego zwolnienia ich od opłacenia podatku na rzecz miasta od imprez sportowych. Nadmienając, że Magistrat postanowił jedynie obniżyć stopę procentową z 10% na 5%, prosi Radę Miejską o przychylenie się do wniosku Magistratu.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska jednogłośnie zaaprobowała stanowisko Magistratu.

Poczem Rada Miejska jednogłośnie wyraziła swą zgodę na przyjęcie w poczet stałych mieszkańców tut. miasta p. Sułeckiego Stanisława.

Dalej Przewodniczący burm. Swiercz komunikuje, że wpłynęło do Magistratu podanie od tut. parafii ewangelicko-augsburskiej w przedmiocie podarowania jej 90 mtr. kw. płyt cementowych. Dodając, że Magistrat zajął stanowisko przychylnie w stosunku złożonego podania, prosi Radę Miejską o wypowiedzenie się w powyższej sprawie.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska jednogłośnie upoważniła Magistrat do bezpłatnego wydania 90 mtr. kw. płyt cementowych tut. parafii ewangelicko-augsburskiej.

Przystąpiono do ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inżyniera-architekta.

Propozycja Magistratu w sprawie wynagrodzenia dla inżyniera — architekta według VII gupy uposażenia pracowników państwowych została przez Radę Miejską wszystkimi głosami za przeciw 1 przyjęta.

Po zapoznaniu Rady Miejskiej przez przewodniczącego z warunkami, na jakich ostatecznie Regedziński zgodził się na usunięcie ich budynku, stojącego w poprzek ul. Stodólnej na Przybyłowie, Rada Miejska po krótkiej dyskusji powzięła jednogłośnie następującą uchwałę:

„Rada Miejska uchwała wypłacić sukcesorom Rajnholda Cuttera, wł. posesji na Przybyłowie № 33, odszkodowanie w sumie

zł. 2.500.— za usunięcie do 1 lipca 1927 r. budynku mieszkalnego i oddanie placu przestrzeni 200 mtr. kw. na ul. Stodólną i upoważnić do podpisania odnośnej umowy rejentalnej burmistrza Jana Świercza i ławnika Franciszka Nawrockiego“.

Następnie radny Morgensztern w imieniu Frakcji Żydowskiej oświadczył, że Frakcja jego dopóty nie weźmie udziału w powzięciu powtórnej uchwały na zaciągnięcie pożyczki na prowadzenie robót publicznych, dopóki Rada Miejska nie przychyli się do złożonego przez Frakcję Żydowską na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 20 maja b. r. zastrzeżenia, że Magistrat z pożyczek, zaciąganych na prowadzenie robót publicznych, nie będzie czerpał pieniędzy na prowadzenie robót przy nowo mającym być otwartym rynku przy szosie Aleksandrowskiej.

Po powyższym, zabrawszy głos, radny Pawlikowski w przemówieniu swem stwierdził, że zajęcie powyższego stanowiska przez Frakcję Żydowską dowodzi, że Frakcja ta wcale nie reprezentuje interesów robotniczych.

Radna Grodzicka, popierając wywody radn. Pawlikowskiego, dodaje, że, jeżeli roboty publiczne będą wstrzymane, całkowitą odpowiedzialność za to ponoszą radni Frakcji Żydowskiej.

Dalej na wyraźne zapytanie radn. Grodzickiej, czy radny Morgensztern jest przedstawicielem robotników lub nie, ostatni odpowiedział, że przedstawicielem robotników nie jest.

Wobec tego, że radni Frakcji Żydowskiej stanowiska swego nie zmienili, powzięcie uchwały co do drugiego punktu porządku dziennego odłożono do następnego posiedzenia.

Dalej przystąpiono do następnego punktu porządku dziennego, t. j. „Uchwalenie dodatkowego budżetu na 1926 r.“.

Dłuższą dyskusję w dodatkowym budżecie wywołała pozycja, wstawiona na subsydjum dla szkoły żydowskiej w wysokości zł. 500.—.

Wobec sprzeciwu niektórych radnych, wypowiadających się przeciwko wstawieniu do dodatkowego budżetu omawianej pozycji, przewodn. burm. Świercz oddał sprawę tę pod głosowanie. Za wstawieniem kwoty zł. 500.— na subsydjum dla szkoły żydowskiej głosowało 7 radnych za przeciw 3, reszta wstrzymała się od głosowania.

Po zreferowaniu przez burm. Jana Świercza sprawy dodatkowych kredytów na rok 1926 jednogłośnie powzięto następującą uchwałę:

„Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obowiązku i sposobie pokrywania wydatków przez związki komunalne (Dz. U. № 51 poz. 522) oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia II Ministra Spraw Wewnętrznych oraz Ministra Skarbu z dnia 3 lutego 1926 r. (Dz. U. № 18, poz. 104) Rada Miejska miasta Zgierza zatwierdza przedłożony przez Magistrat dodatkowy budżet na rok 1926, zamknięty w przyrodzie i rozchodzie zwyczajnym sumą zł. 49,450,08, zaś w nadzwyczajnym sumą zł. 95,000.—“.

W wolnych wnioskach radny Hoffman, wskazując na to, że drzewka rosnące na ulicach wzdłuż chodników są stale przez kogoś zniszczone, zwrócił się do Magistratu z prośbą, by poczynił kroki, zmierzające do ochrony drzewek. Ze swej strony proponuje, by Magistrat zobowiązał do dopilnowania drzewek tych wszystkich obywateli, przed posesjami których drzewka rosną.

Dalej radny Olczak prosi Magistrat o sprawdzenie, czy Zarząd tut. Elektrycy podwyższa opłaty za prąd z wiedzą ośnośnych czynników.

Radny Morgensztern proponuje, aby została wyłoniona specjalna Komisja, zadaniem której byłoby kontrolowanie, czy wszelkie podyżki w przedsiębiorstwach komunalnych są uzasadnione.

Dalej prosi Magistrat o sprawdzenie, czy wszyscy radni zamieszkują na terenie tut. miasta.

Radny Bińkowski prosi Magistrat o poprawienie mostu przy ulicy Piątkowskiej.

W końcu radny Morgensztern prosi Magistrat o przeprowadzenie dochodzenia przez specjalną Komisję w sprawie urzędowej przez Wydział Podatkowy licytacji u Blanka.

Po powyższym posiedzenie zamknięto.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Ogłoszenie.

W związku z pracami dotyczącymi uregulowania hipotek w mieście Zgierzu, Magistrat m. Zgierza ponownie wzywa oby-

wateli Nowego Miasta do składania w Sekretarjacie Magistratu do dnia 25-go września b. r. w godzinach urzędowych aktów nadania gruntów pod budowę domów z pierwszej połowy ubiegłego stulecia.

Zgierz, dnia 3 września 1926 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

### Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 28 września b. r. punktualnie o godz. 10 rano odbędzie się w sali obrad Rady Miejskiej ustny przetarg na wydzierżawienie ziemi ornej po prawej stronie drogi do Kargulca na okres 3 lat, a mianowicie:

2 morgów 240 prętów oznacz. I. A. 23

Licytacja rozpocznie się od 100 kg. żyta za morgę in plus.  
Zgierz, dnia 18 września 1926 r. **Burmistrz.**

### Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż opłaty targowe zmniejszone zostały i wynoszą obecnie:

1) od wozu z wapnem, wozu dwukonnego z żywnością lub straganu 50 groszy;

2) od wozu jednokonnego 25 groszy.

Zgierz, dnia 18 września 1926 r.

**Burmistrz.**

### Uwaga!

Wydział Zdrowotności niniejszym podaje do wiadomości, że matki, które zabezpieczyć chcą dzieci swe przed płonimą (szkarlatyną) mogą poddać dzieci swe szczepieniu zapobiegawczemu przeciwko płonicy, począwszy od dnia 20 września b. r. codziennie za wyjątkiem świąt i niedziel w godzinach od 11 do 12-ej rano w Szpitalu Miejskim za opłatą.

**Wydział Zdrowotności.**

## Rozporządzenie Wojewody Poleskiego

w sprawie strefy nadgranicznej

Na zasadzie art. 5 rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dnia 20 lipca 1920 r. (Dz. Ust. № 64, poz. 426 ex 1920) uchylam niniejszem rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 25 listopada 1924 r. № 3662/P oraz № 30 z dnia 16 marca 1925 roku L. VI. 949/Pf w sprawie strefy nadgranicznej i zarządzam co następuje:

1. Pragnąc z jednej strony poczynić ludności zamieszkałej w miejscowościach nadgranicznych możliwe ułatwienia, a z drugiej, mając na względzie należyte zabezpieczenie granicy i dokładną kontrolę ruchu granicznego, ustanawiam nową strefę nadgraniczną, do której wchodzić będą następujące miejscowości:

A. w powiecie Łuninieckim:

Bylina, Nory Nowe i Wielkie, Różany, Zawiezie, Wołna, Kukowicze, Lisiczyn, Niownia, Sreecz, Sowińska, Pieszczanka, Mysinot Rachowicze, Jaśkowicze, Morocz II, Grabów, Lubostroń, Milewicze, Wołkówka, Żalutyczce, Jowicze, Lenin, Morszczynowicze, Zaprosie, folwark Wilcza.

B. powiecie Stolińskim:

Moleszowo, Tołmaczewo, wieś i dwór Łutki, Rybryn Kołek, Chrapuń, Budki, Wojtkiewiczce, Raczków, Dubiszczce, Kupiel, Słobódka.

C. w powiecie Sarneńskim:

Białowież, Snowidowicze, Budki Snowidowickie, Budki Borowskie, Nietreba.

2. W myśl art. 6-go przytoczonego rozporządzenia R.O.P. wszyscy mieszkańcy wymienionych miejscowości lat 14 powyżej, winni w terminie do dnia 15 września 1926 r. zaopatrzyć się w odpowiednie zaświadczenia z fotografiami, wydane przez Urzędy Starościńskie, a stwierdzające ich miejsce zamieszkania w strefie nadgranicznej, lub też w dowody osobiste wzoru № 1 lub 2, które w zupełności zastępują te zaświadczenia.

3. Osoby zamieszkałe poza strefą nadgraniczną, a pragnące udać się w sprawach osobistych na teren tej strefy, mogą to uczynić jedynie po uprzednim uzyskaniu od właściwego Starosty specjalnego na ten cel zezwolenia. Zezwolenia takie wydawane będą jedynie osobom posiadającym dowody osobiste wzoru № 1 lub 2 i ważne będą jedynie łącznie z dowodem osobistym. Wszelkie inne dokumenty i zaświadczenia wydawane przez jakiegokolwiek urzędy państwowe lub samorządowe nie uprawniają do przebywania w strefie nadgranicznej.

4. Winni przebywania w strefie nadgranicznej bez posiadania wymienionych wyżej zaświadczeń z fotografiami lub dowodów osobistych wzór № 1 lub 2 (dla mieszkańców strefy) względnie bez zezwolenia Starostwa na przebywanie w strefie nadgranicznej będą zatrzymywani, odstawiani do Starostwa i w następstwie karami w drodze administracyjnej grzywną do 500 złotych lub aresztem do 3 miesięcy względnie obu karami łącznie.

5. Na podstawie art. 8 przytoczonego rozporządzenia R.O.P. ruch nocny w wyżej wymienionych miejscowościach, położonych w strefie nadgranicznej jest bezwzględnie zakazany od godz. 22-jej do 3-jej w porze letniej i od godz. 20-jej do 5 w porze zimowej z tym jednak wyjątkiem, że wyjazd do poszczególnych miejscowości i wyjazd z nich będzie dozwolony i w porze nocnej, lecz tylko po drogach biegnących w promieniu dalszym niż 2 kilometry od granicy.

6. Powyższe rozporządzenie nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia.

Za zgodność  
(—) Sieminowicz

Wojewoła Poleski  
(—) J. Krachelski.

### Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 5 lipca 1926 r.

w porozumieniu z Ministrem Skarbu, Ministrem Przemysłu i Handlu, Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Ministrem Kolei, Ministrem Robót Publicznych oraz Ministrem Sprawiedliwości w sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 31-go grudnia 1924 roku o obowiązku pracodawców zawiadamiiania państwowych urzędów pośrednictwa pracy o każdym wolnym lub nowoobsadzonym miejscu.

Na mocy art. 30 ustęp 2 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. U. R. P. № 67 poz. 650) oraz art. 17 ustawy z dnia 28 października 1925 roku (Dz. U. R. P. № 120 poz. 863) o zmianie niektórych przepisów ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, zarządza się co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 31 grudnia 1924 r. w porozumieniu z Ministrem Skarbu, Ministrem Przemysłu i Handlu, Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Ministrem Kolei, Ministrem Robót Publicznych oraz Ministrem Sprawiedliwości w sprawie obowiązku pracodawców zawiadamiiania państwowych urzędów pośrednictwa pracy o każdym wolnym lub nowoobsadzonym miejscu (Dz. U. R. P. z 1925 roku № 2 poz. 23) dodaje się wszędzie po słowach „robotników” „robotnikach” słowa „i pracowników umysłowych” „i pracownikach umysłowych”, a po słowach „robotnika (cy)” dodaje się słowa „i pracownika umysłowego (pracownicy umysłowej)”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: *Dr. Jurkiewicz.*  
Minister Skarbu: *C. Klarnier.*  
Minister Przemysłu i Handlu: *E. Kwiatkowski.*  
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: *Dr A. Raczyński*  
Minister Kolei: *Romocki.*  
Minister Robót Publicznych: *W. Broniewski.*  
Minister Sprawiedliwości: *W. Makowski.*

### Obwieszczenie.

Na podstawie art. art. 85 i 86 Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23 maja 1924 r. (Dz. Ust R. P. № 61 z dnia 18/VII. 1924 r. poz. 609) i rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 8 lipca r.b. (M. S. Wojsk. Dep. I. Piech. L. 1696 tjn. pob. ew.) odbędą się zebrań kontrolne szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią (kat. A, C i C jeden) roczników: 1898, 1894, 1893, 1892, 1891 oraz tych z roczników 1890, 1895, 1896, 1897, 1901, którzy nie stawili się do zebrań kontrolnych w roku 1925 i tych szeregowych rezerwy roczników 1899 i 1900, którzy w latach 1925 i 1926 nie odbyli ćwiczeń w rezerwie i nie stawili się do zebrań kontrolnych, a zamieszkałych na terenie powiatu łódzkiego.

Od obowiązku stawienia się do zebrań kontrolnych są zwolnieni z urzędu:

- postowie do Sejmu i Senatu oraz ministrowie i wiceministrowie (podsekretarze stanu),
- duchowni i kandydaci stanu duchownego,
- szeregowi, którzy w roku bieżącym odbywali służbę czynną w wojsku lub ćwiczenia wojskowe,
- szeregowi, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia Komisji rewizyjnej z tej służby zostali zwolnieni.
- znajdujący się w więzieniu śledczym lub karnym oraz umieszczeni w karnych zakładach poprawczych,
- szeregowi rezerwy tudzież pospolitego ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali zagranicę zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Na zebrań kontrolne należy się zgłosić w miejscu i terminie wyznaczonym w poniżej podanym planie o godz. 9 rano punktualnie, z książeczką wojskową, kartą mobilizacyjną i innymi posiadanymi dokumentami wojskowymi.

Rezerwiści, którzy nie stawiają się w porę na zebranie kontrolne, będą pociągnięci do odpowiedzialności w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych) przez przewodniczących zebrań kontrolnych.

Powołani na zebrań kontrolne nie mogą rościć pretensyj do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania, bądź to z powodu zaniechania pracy, bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennym skutkiem stawienia się na zebranie kontrolne.

Plan stawiennictwa na zebranie kontrolne szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia (kat. A, C i C jeden).

Data urzędowania Kom. Kontr.	Stają do kontroli		Miejsce urzędowania Kom. Kontr.
	z gmin miast	roczniki	
15 paźdz.	m. Zgierz	1898 o nazwiskach od lit. A do K	P. K. U. Łódź-powiat Łódź, ulica Piotrkowska 187.
16 "	"	1898 " " " L " Z	
18 "	"	1894 " " " A " K	
19 "	"	1894 " " " L " Z	
20 "	"	1893 " " " A " K	
21 "	"	1893 " " " L " Z	
22 "	"	1892 " " " A " Z 1890, 1895,	
		1896, 1897, 1901	
23 "	"	1891 o nazwiskach od lit. A do Z 1899, 1900	

### Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości w ZGIERZU

podaje do wiadomości, iż Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego otworzyła w P. K. O. konto czekowe № 63889 na które mogą być wpłacane przez naszych Stowarzyszonych wszelkie należności Towarzystwa.

ZARZĄD.

### Sprostowanie.

Plotki rozsiewane jakoby miał powiedzieć, że p. Stefan Krysiak, zwolniony został z firmy Komp. Singer za nadużycia są nieprawdziwe. Również nieprawdą jest, jakoby miał obczerniać personel Komp. Singer.

Franciszek Ulatowski.

### Leczenie ciężkich chorób chronicznych metodą Schrotha w Lindewiese.

Długoletni kierownik Sanatorium w Lindewiese Dr. med. Mader, napisał książkę: „Kuracja dla nieuleczalnych”, jest to studjum metody Schrotha i opis tych dodatnich rezultatów, jakie osiągnął w ciężkich chorobach. Również Dr. med. Möller, założyciel Sanatorium w Löschwitz, w swojej książce „Diatkuren” potwierdza zdanie D-ra Madera. U nas w Polsce, coraz więcej jest zwolenników t. zw. „Głódówki”, jak „kuchni łańciskiej” dlatego też powstało tego rodzaju, Sanatorium „Koro” w Skolimowie pod Warszawą (telefon 20).

Udzielam lekcji muzyki, przyspasabiam do konserwatorium. Zastać można w każdą sobotę i niedzielę od 11-jej do 12-jej w mieszkaniu Dr. Dunin-Wąsowicza, ul. Piłsudskiego 51.